令和３年７月８日

 保護者各位

                                           南アルプス市立白根飯野小学校

                                             校  長   岡  こ ず え

学校評価（保護者アンケート）への御協力のお願い

 一学期も残りわずかとなりました。保護者の皆様には日頃より本校の教育について御理解・御協力

をいただきありがとうございます。

  さて，一学期ここまでの本校の教育活動について保護者の皆様から学校評価（保護者アンケート）

をいただきたいと存じます。現段階で評価できる内容項目について，保護者の皆様の御意見をもとに

成果と課題を確認したいと思います。

 つきましては，御多用の折，申し訳ございませんが，裏面アンケート用紙に御回答の上，７月１６

日（金）までに配布した封筒に入れ，担任へお渡しいただきますようにお願いいたします。

 なお，本校に在学するお子さんが二人以上おられる保護者の方は，お手数をおかけしますが，そ

れぞれのお子さんにつきましての回答をお願いいたします。

南アルプス市立白根飯野小学校

教 頭  井 上 武 人

住 所    南アルプス市飯野1972-1

電 話   055-283-1362

アンケート記入について

・質問 9，14・15 は，今年度の活動が十分に実施されておりませんので，斜線となって

います。御了承ください。

NO 項　　　　目 回　答　欄

1 子どもは，白根飯野小学校に楽しく通学している。

2 子どもは，仲間と協力し、行事や活動に粘り強く取り組んでいる。

3 子どもは，学校の授業に進んで参加し、がんばっている。

4 子どもは，家庭でも宿題や自主学習・読書など学習する習慣がついている。

5 子どもは、学校・学年・学級で理解され、心の居場所を持っている。

6 子どもは、相手の気持ちを思いやる豊かな心を育てている。

7
学校は、情報発信（連絡帳、おたより、ホームページ等）として、子どもの教育活動を伝えて

いる。

8 学校は、教育活動に適した施設・設備を整えている。

9 学校は、授業参観・行事等学校開放に努め、保護者と連携し、その意見に耳を傾けている。

10 子どもは、安全を意識し登下校している。

11 ご家庭では，子どもに善悪のけじめを教え、しつけに力を入れている。

12 ご家庭では、早寝、早起き、朝ごはんに取り組んでいる。

13 子どもとの触れ合いの時間を持つようにしている。

14 ＰＴＡ活動に進んで参加している。

15 お子さんを地域の行事に参加させている。

●アンケ－ト項目について，
　　　　「１」とてもそう思う　　　　　　　　「２」どちらかといえばそう思う
　　　　「３」どちらかといえばそう思わない　「４」そう思わない

　のいずれか一つを選び，右の欄に数字を記入してください。

●項目9，14，15については，回答不要です。この項目に関わる御意見がある場合に
は，自由記述欄への記述をお願いします。

自由記述欄（学校へのご意見・ご要望などがあればお書きください。）

令和３年度　前期　学校評価（保護者アンケート）